preteritam ad faciem predicte possessionis Zelysthye, consequenterque predictarum directarum et equalium trium parcium eiusdem, porcionis videlicet prefatorum Wlaad et Iwga in eadem habite, vicinis et conmetaneis eiusdem universis inibi legitime convocatis ac Nicolao Pap de Wysa, Simone et Georgio de eadem Wysa ac Thorkos Dansk de Dragomerfalva presentibus accedendo, idem homo dicti domini regis ipso nostro testimonio presente introduxisset memoratos Iohannem Wlaad ac alterum Iohannem Iwga et alios prescriptos in dominium earundem statuissetque easdem eisdem simul cum cunctis utilitatibus et pertinenciis quibuslibet premisso jure hareditario ipsis incumbente perpetuo possidendas, nullo contradictore inibi apparente, legitimis etiam et consuetis diebus in facie eiusdem moram protrahendo. In cuius rei memoriam firmatatemque perpetuam presentes literas pendentis autentici sigilli nostri munimine roboratas duximus concedendas. Datum sedecimo die diei introduccionis et statutionis prenotatarum. Anno domini supradicto²⁾).

¹⁾ Ezen Vlad Jánostól és Juga Jánostól származnak a szelistyei nemes Vlad és Juga családok.

²⁾ Pergamenre írt függő pecséttel ellátott eredetiből a szelistyei nemeseknél. Közé Vlad Alajos képviselő, utóbb királyi táblai bíró ily című munkájában: Originea familiei Vlad Lugos, 1865.

³⁾ Szelistyéről nemességet igazoltak 1752. évben a Vlad (1468.) Juga (1468.) Bulean (1642.) Tutula (1547.) Maties; 1763—1768. években az Ungur (1670.) Tenkis (1644.) Bondor (1670.) Berkán, Flore (1584.) Trufan (1584.) családok; 1763—1769. években a Kis család.

1486. Március 4. Buda. Corvin Mátyás király rendelete az iránt, hogy szelistyei román Kis János, testvére Demeter, fiai és unokái Szelistye egy negyed része birtokába beiktattassanak, mely negyedrész a Kis János atyjáról Nánról szállott reájuk. A beiktatás ellenmondás nélkül történik.

Omnibus Christi fidelibus praesentibus pariter et futuris notitiam praesentium habituris. Nicolaus Hosztfy praepositus et conventus ecclesiae sanctae crucis de Lelesz, salutem in omnium Salvatore. Ad

universorum notitiam harum serie volumus pervenire. Quod nos literas serenissimi principis domini Mathiae Dei gratia regis Hungariae, Bohemiae etc. introductoryas et statutorias nobis directas summo cum honore recepimus in haec verba. Mathias Dei gratia rex Hungariae, Bohemiae etc. fidelibus nostris conventui ecclesiae de Lelesz salutem et gratiam. Dicitur nobis in personis fidelium nostrorum Vlahorum Ioannis Kis, Georgii filii, necnon Petri et Nicolai nepotum, et Demetrii fratri ejusdem necnon Koztha filii ejusdem Demetrii de Zelyste quomodo ipsi in dominium directae et aequalis quartae partis possessionis Zelyste praedictae in comitatu Maramarosiensi existentis habitae, portionis scilicet quondam Nan patris ipsius Ioannis Kis, ipsos jure haereditario concernentis legitime vellent introire, super quo fidelitati vestrae firmiter praecipientes mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo praesente Andreas de Visso, aut Michael Kis, vel Dancs Torkos de Dragomir aliis absentibus homo noster, ad faciem praedictae possessionis Zelyste, consequenterque praescriptae directae et aequalis ejusdem quartae partis, portionis videlicet praefati condam Nan in eadem habitae, vicinis et commetaneis ejusdem universis inibi legitime convocatis et praesentibus accedendo, introducat memoratum Ioannem Kis, et alios praedictos in dominium ejusdem, statuatque eandem eisdem, simul cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, praemiso jure haereditario eisdem incumbente, perpetue possidendas si non fuerit contradictum. Contradictores vero si qui fuerint evocet eosdem, contra annotatum Ioannem Kis et alios praenominatos nostram personalem in praesentiam ad terminum competentem rationem contradictionis eorum reddituros efficacem. Et post haec hujusmodi introductionis et statutionis seriem cum contradictorum et evocatorum, si qui fuerint, vicinorumque et commetanorum, qui praemissae statutioni intererunt nominibus, terminoque assignato, ut fuerit expediens, dictae nostrae personali praesentiae fideliter rescribatis. Datum Budae sabbatho proximo ante dominicam Laetare. Anno Domini millesimo quadringentesimo octuagesimo sexto. Fidelibus nostris conventui ecclesiae de Lelesz pro Iohanne Kis Volaho de Zelyste et aliis introscriptis. Introductorya et statutoria. Nos vero praescriptis praecepsis et mandatis ejusdem Domini regis obedientes ut tenemur una cum praefato Michaeli Kis de Dragumer, homine ejusdem domini regis unum ex nobis videlicet fratrem Iohannem praesbyterum ad praemissa fideliter exequenda nostro pro testimonio duximus destinandum, qui demum ex inde ad nos reversi nobis uniformiter retulerunt, quod ipsi

sabbatho proximo ante dominicam Ramis Palmarum proxime prae-
teritam, ad faciem praescriptae possessionis Zelyste, consequenterque
praedictae directae et aequalis quartae partis ejusdem portionis vide-
licet praefati condam Nan in eadem habitae, vicinis et commetaneis
ejusdem universis inibi legitime convocatis ac Nicolao Pop de Visso
Simone et Georgio de eadem Visso, Thorkos Dancs de Dragomerfalva
praesentibus accedendo, idem homo dicti domini regis ipso nostro
testimonia praesente introduxisset memoratum Ioannem Kis et alios
praedictos in dominium ejusdem statuisseque eandem eisdem, simul
cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet praemissio jure
haereditario ipsis incumbente perpetue possidendam nullo contradictore
inibi apparente, legitimis etiam et consuetis diebus in facile ejusdem
moram protrahentibus. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam
praesentes literas pendentis authentici sigilli munimine roboratas duxi-
mus concedendas. Datum sedecimo die diei introductionis et statutionis
praenotatarum. Anno domini supradicto.

A leleszi convent által 1762. évi március hónapban kiadott átiratból a szelistyei
nemeseknél, ugyan azoknál megvannak a 281. és 284. sz. a. között oklevelek
eredetii is.

336.

*1486. Deczember 3. Szelistyei János a Vlaad sia és
János a Juga sia nemesek eladnak Hathal Jánosnak és test-
véreinek Iváskó, Nekita és Györgynek három telket, ketتtőt
Szelistyén és egyet Mojszénban, egvenkint 40 arany forint-
ért, oly kikötéssel, hogy vevők tartozzanak Vlaad Jánost
minden husvéti és karácsonyi ünnepen kalácsosal és sz.
Miklós napján jó ebéddel megvendégelni.*

Omnibus Christi fidelibus praesentibus pariter et futuris notitiam
praesentium habituris. Nicolaus Hosthffy praepositus ecclesiae sanctae
crucis de Lelesz salutem in omnium Salvatore. Ad universorum no-
titiam harum serie volumus pervenire, quod nobilis Joannes filius
condam Vlaad, et alter filius condam Juga de Zelysthe coram nobis
personaliter constituti, onera et quaelibet gravamina, ipse Johannes

Vlaad, Nicolai, Theodori et Nykyte filiorum, ipse vero Joannes Juga, Petri, Joannis et Thomae consimiliter filiorum, aliorum etiam quorumlibet fratrum et consanguineorum suorum, quos scilicet infrascriptum tangeret negotium, ad eadem infrascripta inviolabiliter observanda in se assummendo, sponte et libere sunt confessi in hunc modum: Quomodo ipsi certis ipsorum agentiis sublevando, ipse Iohannes Vlaad unam sessionem suam, in qua ad praesens Johannes Hathal una cum fratribus suis infrascriptis resideret, in portione sua possessionaria in possessione Zelysthye praescripta, Ipse vero Joannes Juga duas sessiones suas, unam earum jobbagionalem, in qua ad praesens quidam Nicolaus resideret, portione sua possessionaria in eadem possessione Zelysthye, reliquam vero earum desertam, aedificia habentem, in alia portione sua possessionaria in possessione Moyzin vocata, omnino in comitatu Maramuresensi existente habitam adjacentes, simul cum cunctis singularum sessionum proventibus utilitatibusque et pertinentiis quibuslibet, terris utpote arabilibus cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, foeneticis, sylvis, nemoribus, rubetis, vepribus, indaginibus, alpibus, transalpibus, aquis, fluvulis, aquarumque decursibus, generaliter vero quorumlibet proventuum et pertinentiarum, utilitatum quovis nominis vocabulo vocitarum, ad singulas sessiones de jure et ab antiquo spectantium et pertinere debentium integratibus, necnon omni eodem jure nobilitari, quibus ipsi easdem tenuissent et possedissent, praefato Joanni Hathal, necnon Ivasko, Nyikythe et Georgio fratribus eiusdem uterinis, ipsorumque haeredibus universis, in et pro singulis quadraginta floribus auri puri, uti nobis dictum exstitit, plene receptis ab eisdem et levatis, jure perpetuo et irrevocabiliter tenendas, possidendas pariter et habendas dedisset, donassent et contulissent. Imo dederunt, donaverunt, et contulerunt coram nobis, hac etiam conditione mediante per ipsum Joannem Vlaad adjecta, quod idem Joannes Hathal una cum fratribus suis praedictis, successivis temporibus annuatim in festivitatibus Paschae et Nativitatis Domini ad instar caeterorum jobbagionum ipsi Joanni Vlaad tortas in signum muneris adducere, et ipsum Joannem Vlaad in festo beati Nicolai confessoris, erga domum eorundem invitare, et in uno prandio honorifice tractare et hospitare debeant et teneantur. In culis rei memoriam firmitatemque perpetuam, praesentes literas, pendentis authentici sigilli nostri munimine roboratas duximus concedendas. Datum die Dominico proximo ante festum beati Ambrosii Doctoris Confessoris. Anno Domini Millesimo quadragesimo octuagesimo sexto.

Közölte Vlad Alajos képviselő utóbb kir. táblai bíró illy című munkájában „Originea familiei Vlad“ Lugos, 1865.

337.

1487. Március 12. Ilosvai Miklós a László fia magán szerződés mellett zálogba adja visszaváltási joggal Huszton lakó Nagy Albertnek 24 arany forintért Herincsén és Lipcsén levő részjószágait.

Nos Nicolaus de Ilosva filius condam Ladislai de eadem Iloswa fatetur per hec manu propria scripta: Quomodo nos pro quibusdam nostris negotiis ad presens urgentibus evitandis portiones nostras possessionarias, videlicet quatuor iobagiones in possessione Herenche et unam desertam, in Lipche unum iobagionem et unam desertam in Marmarosiensi comitatibus existentes habitas, simulcum cunctis preventibus, utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, terris utputa arabilibus cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, feneris, silvis, nemoribus, rubetis, montibus, vallibus, collibus, vepribus, indaginibus, virgultis, aliibus, transalpibus, aquis, fluviis aquarium decursibus, molendinis et locis molendinorum, generaliter vero quorumlibet proventuum et pertinentiarum utilitatum, quovis nominis vocabulo vocitatarum, ad easdem nostras portiones possessionarias rite ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus Albertho Nagh in oppido Hwsth residenti in viginti quatuor florenis auri nobis per ipsum persolutis, plene ab eodem levatis et integre, pignori obligavi, imo impignoravi, tali modo, ut dum et quandocunque nos Nicolaus de Ilosva prescriptas portiones possessionarias ab eodam Albertho Nagh redimere vellet et valeret, extunc idem Albertus Nagh premissis viginti quatuor florenis auri puri rerum estimatione quarumlibet exclusa, plene et integraliter rehabilitis, easdem ipsi absque omni occasione et renitentia aliquall remittere debeat et teneatur resignare; assummens nihilominus ipse Nicolaus de Iloswa suis laboribus et expensis infra tempus redemptionis in pacifico dominio prescriptarum portionum possessionariarum eundem Albertum Nagh contra quoslibet iure mediante impeditores et causidicos iuridice protegere, tueri, et defensare. Presentem cirographum nostrum sub sigillo nostro proprio et autentico consignare ipsi supradicto Alberto Nagh

concessimus vigore et testimonio presentium mediante. Datum in festo beati Gregorii pape, Anno domini Millesimo quadringentesimo quinquagesimo, (sic) octuagesimo septimo.

Közlé Kellemesi Melczer István: Okmányok a Kellemesi Melczer család levéltárából czimű gyűteményében Budapest 1890. 114. l.

338.

1487. Március 16. Buda. Corvin Mátyás király rendelete az iránt, hogy Szelistyei Hathal János és testvérei Ivasko, Nekita és György valamint Gorzó és fia Tamás beiktattassanak az 1486. évi december 3. kelt okirat szerint megvett három telek birtokába. A beiktatás ellenmondás nélkül történik.

Omnibus Christi fidelibus praesentibus pariter et futuris, notitiam praesentium habituris. Nicolaus Hosthi praepositus et Conventus ecclesiae sanctae crucis de Lelesz salutem in omnium Salvatore, ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod nos literas serenissimi domini principis Mathiae Dei gratia etc. statutorias nobis directas, summo cum honore receperimus in haec verba: Mathias Dei gratia rex Hungariae, Bohemiae etc. fidelibus nostris conventui ecclesiae de Lelesz salutem et gratiam. Dicitur nobis in personis fidei illium nostrorum Joannis Hathal de Zelysthye, nec non Ivasko, Mykythye, et Georgii fratrum eiusdem Joannis uterinorum, item Gorzo de dicta Zelysthye et Thome filii eiusdem: quomodo ipsi in dominium ipsorum, dicti videlicet Joannis Hathal, Ivasko, Mikithe et Georgii, quarundem trium sessionum Jobbagionalium, unius Joannis Wlaad in praefata possessione Zelysthye et duarum Joannis Juga, unius videlicet in eadem possessione Zelysthye existentis in qua ad praesens quidam Nicolaus resideret, et tertiae deserta aedificia habentis in possessione Moysin, siquidem Gorso et Thomas filius eiusdem, unius sessionis seu curiae nobilitaris dicti Joannis Juga, in praefata possessione Zelysthye omnino in comittatu Maramarosiensi existentis habitarum, ipsos exponentes perpetuo emtionis titulo concernentium legitime vellet introire, super quo fidelitati vestrae firmiter praecipientes manda-

mus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fide dignum, quo praesente unus ex electis et juratis nobilibus praedicti comitatus Maramarosiensis tamquam homo noster, ad facies praescriptarum possessionum Zelysthye et Moyzin, consequenterque praescriptarum sessionum nobilitarium et jobbagionalium in eisdem habitarum vicinis et commetaneis earundem universis inibi legitime convocatis et praesentibus accedendo, introducat praefatos exponentes in dominium earundem statuatque easdem eisdem, simul cum cunctis earumdem utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, praemisso jure eisdem incumbenti, perpetuo possidendas si non fuerit contradictum, contradictores vero, si qui fuerint, evocet eosdem contra annotatos exponentes ad octavas festi beati Georgii martiris nunc venturi, nostram personalem in praesentiam, rationem contradictionis eorum reddituros, et post haec huiusmodi introductionis et statutionis seriem cum contradictorum et evocatorum si qui fuerint, vicinorumque et commetaneorum qui praemissae statutioni intererunt, nominibus, octavas ad praedictas eidem nostrae personali praesentiae fideliter rescribatis. Datum Budae feria sexta proxima ante dominicam Oculi. Anno Domini milesimo quadringentesimo octuagesimo septimo. Nos vero praeinsertis preeceptis et mandatis domini nostri regis obedientes ut tenemur, una cum Petro Nan de Zlatyna uno ex electis et juratis nobilibus praedicti comitatus Maramarosiensis tamquam homine ejusdem domini regis, unum ex nobis, videlicet fratrem Stephanum praesbiterum ad praemissa exequenda, nostro pro testimonio duximus destinandum, qui tandem exinde ad nos reversi, nobis conformiter retulerunt eo modo: quod ipsi feria secunda proxima post festum Paschae domini proxime praeteritum, ad facies praescriptarum possessionum Zelysthye et Moyzin, consequenterque praefatarum sessionum nobilitiarum et jobbagionalium in eisdem habitarum, vicinis et commetaneis earundem universis inibi legitime convocatis ac Danchul, Nemes, Thyvadar, ac Stephano Deak, Danhol atque Thyvadar Torkos de dicta Dragomerfalva, necnon Simone de Vissa, Andrea et Ztheczk de eadem Vissa praesentibus accedendo, idem homo eiusdem domini regis, ipso nostro testimonio praesente introduxisset praefatos exponentes in dominium earundem, statuisseque easdem eisdem simul cum cunctis ipsarum utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, praemisso jure eisdem incumbente, perpetuo possidendas nullo contradicte inibi apparente. Legitimis etiam et consuetis diebus in faciebus earundem moram protrahentibus. Datum sedecimo die diei introductionis et statutionis praenotatarum. Anno Domini supradicto.

Közlő szelistyei Vlág Alajos, előbb képviselő, utóbb kir. táblai bíró illy czimü művében : Originea familieli Vlad Lugos 1865.

339.

1487. Junius 26. Sziget. A vármegye tisztkara és nyolc választott nemese tanusítják, hogy nemes Sajói György és testvére Tamás zálogba adtak Joodi Groza Tamásnak két jobbágytelket, egyet Sajón, egyet Sajópolyánán 27. arany forintért.

Nos Stephanus castri Huszt, et Ioannes castelli Rona Castellani, Giula Ficza vicecomes, et quatuor judices nobilium, nec octo nobiles electi comitatus Maramorosiensis memoriae commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit universis: Quod nobilis Georgius de Sajo, cum Thoma fratre suo scilicet carnali, coram nobis personaliter constitutis, onera et quaelibet gravamina universorum fratrum, et consanguineorum suorum, quos scilicet praesens tangeret negotium, ad infrascripta inviolabiliter observanda in se assumendo proposuit, et sponte confessus est in hunc modum: Quomodo ipse necessitatibus suis evitandis duas sessiones jobbagionales, unam in eadem Sajo, et aliam in Pojana possessionibus in comitatu Maramarosiensi habitas et existentes, simul cum cunctis utilitatibus et pertinencys quibuslibet, scilicet terris arabilibus cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, sylvis, nemoribus, montibus, collibus, vallibus, valliumque promonthorys, alipibus, aquis, stagnis, fluvys, piscaturis et generaliter quarumlibet utilitatum integratibus, quovis nominis vocabulo vocitatis, ad easdem jure et legitime spectantibus et spectare debentibus, nobili Thomae Groza de Iod, in et pro viginti septem florenis auri, ab eodem receptis et levatis, aestimatione rerum quarumlibet exclusa redimendae pignori obligasset, obligaveruntque coram nobis, tali vinculo interserto, ut dum et quando ipsi Georgius et Thomas dictas sessiones redimere valerent, extunc idem Thomas Groza rehabilitis dictis viginti septem florenis in prompta pecunia, absque scilicet rerum quarumlibet aestimatione easdem eisdem sine litigio et juris processu remittere debeat et teneatur, assumerunt nihilominus idem Georgius et Thomas, annotatum Thomam Groza in pacifico dominio praescriptarum sessionum tueri et defensare

propriis suis laboribus et expensis, vigore et testimonio praesentium mediante. Datum in Szigeth in sede nostra judicaria feria tertia vide-
licet post Ioannis Baptista, Anno domini millesimo, quadringentesimo
octuagesimo septimo.

Sajópolyánai Giurgiu Ursu, Kálinalvi Giurgiu András és a Tenkis nevet
viselő család más tagjai productionis perénél lévő átiratból a vármegye levéltá-
rában III. 1784/46.

340.

1487. November 20. Buda. Az ország birájának rende-
lete a Leleszi Conventhez az iránt, hogy Dolhai György,
László, Péter és Miklós, Dolhai János és más Péter, Veres-
marti Bertalan, Szlatinai Péter Nan, Visói András, Barszán és
Bedei Sándrin ujból megidéztessenek, hogy a Bélteki Drágfi
Bertalan által peressé tett Bedő, Bélavár, Felső-Apsa, Kará-
csonfalva, Fejéregyház, Batiza, Sajó, Lonkára és két Visó
birtokokra vonatkozó okiratokat felmutassák.

Amicis suis reverendis conventui ecclesiae de Lelez comes Ste-
phanus de Bathor judex curiae serenissimi principis domini Mathiae
Dei gratia regis Hungariae, Bohemiae (Croatiae etc.) amicitiam para-
tam cum honore. Quod cum ob contradictoriam inhibitionem statutionis
possessionum Bedehaza, Belovar Felső-Apsa, Karacsonfalva,
Fejeregház Batizfalva, Sajo, Oroszfalu, Rona et utra-
rumque Visso vocatarum in comitatu Maramarostensi existentium (mag-
nificum) Bartholomeum Dragfy de Beltek ut dicitur (jure) haereditario
concernentium idem Bartholomeus (Dragfy) evocationis modum obser-
vando Georgium, Ladislaum (Petrum) et Nicolaum ac Iohannem (et
alterum Petrum) de Dolha, Bartholomeum (de Veresmarth, Petrum Nan)
de Zlatina, Andream de (Viso, Borzan dictum) et Sandrinum de Be-
deu (ad octavas beati Georgii) martyris in Anno Domini millesimo
quadringentesimo octuagesimo quarto transacto praeteritas (nostram)
in praesentiam traxisset in causam, et ab eisdem octavis causa par-
clum praescriptae partes inter easdem prorogator
ventillata ad octavas festi beati Michaelis Archangeli in anno proxime

transacto praeteritas dilatativa devenisset. Quibus instantibus Georgius de Doba pro ante fato Bartholomeo Dragfy de Beltek actore cum procuratorys literis praefati domini nostri regis nostram veniens in praesentiam, rationem praemissae contradictioniae inhibitionis assignari postularat coram nobis per in causam attractos praenataatos. Quo auditio Georgius de Oroszy pro annotatis Georgio Ladisla, Petro, Nicolao, Ioanne et altero Petro de Dolha ac alys praedictis in causam attractis cum procuratorys literis vestris in nostram exurgendo praesentiam responderat ex adverso: Quomodo tempore praemissae possessionariae statutionis antefato Bartholomeo Dragfy actori fiendae in personis eorundem in causam attractorum pro eo facta extitisset contradictione praenotata, nam iidem in causam attracti super praemissis possessionibus, efficacissimas haberent literas et literalia instrumenta, quas et quae non attunc, sed in termino ulteriori per nos eisdem dando coram nobis producere et exhiberi prompti essent et parati. Pro eo his perceptis judicando commiseramus eo modo, ut annotati Georgius, Ladislaus, Petrus, Nicolaus, Ioannes et alter Petrus de Dolha ac aly praetacti in causam attracti universas literas et literalia ipsorum instrumenta, si quos et quae in facto praescriptarum possessionum pro ipsorum parte haberent confectas et emanata, in octavis festi beati Georgy martyris tunc venturi coram nobis producere et exhibere deberent et tenerentur contra actorem praenotatum, quibus visis judicium et justiam facere velleremus inter partes in praemissis dictante juris equitate. A quibus quidem octavis dicti festi beati Georgy martyris instrumentalis exhibitio partes inter easdem seriebus literarum nostrarum prorogatoriарum protelata ultimate ad praesentes octavas festi beati Michaelis archangeli dilatativa devenisset. Tandem ipsis octavis instantibus Georgius, Ladislaus, Petrus, Nicolaus, Ioannes et alter Petrus de Dolha, Bartholomeus de Veresmarth Petrus (Nan) de Zlatina, Andreas de Viso, Barzan dictus, et Sandrinus de Bede in causam attracti per praefatum Georgium de Doba legitimum procuratorem dicti Bartholomei Dragfy actoris congruis diebus coram nobis expectati praemissas litteras et literalia ipsorum instrumenta per eosdem exhiberi assumptas et assumpta exhibituri nostram in praesentiam non venerunt, neque miserunt se mediantibus aliis literis nostris judicialibus exinde confectis in judicys aggravari permitten Postulans praefatus procurator dicti Bartholomaei actoris eidem ex parte memoratorum in causam attractorum per nos in praemissis judicium et justiam elargiri, et quia praefati Georgius, Ladislaus, Petrus, Nicolaus,

Ioannes et alter Petrus de Dolha et aly in causam attracti ad praemissa videbantur, pro eo vestram amicitiam praesentibus petimus diligenter quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fideignum, quo praesente unus ex juratis electis nobilibus dicti comitatus Maramarosiensis, tamquam homo regius, memoratos Georgium, Ladislauum, Petrum, Nicolaum, Ioannem et alterum Petrum de Dolha et alios supra nominatos praemissas literas et literalia ipsorum instrumenta exhibituros ac de judicys triginta marcarum nobis et parti adversae satis facturos contra annotatum Bartholomeum Dragfy de Beltek actorem ad octavas festi beaty Georgy martyris nunc ventury regiam evocet in praesentiam. Et post haec hujusmodi evocationis seriem cum evocatorum nominibus, ut fuerit expediens octavas ad praedictas dicto domino nostro regi fideliter rescribatis. Datum Budae quadringentesimo nono die octavarum festi beaty Michaelis archangeli praedictarum. Anno Domini millesimo quadringentesimo octuagesimo septimo. *Relationis tandem desuper confectae contentus is est:* Nos itaque praeinsertae petitioni praefati domini comitis Stephani de Bathor judicis curiae vestrae serenitatis annuentes ut tenemur, una cum Georgio Monaila de Barthfalva uno ex electis et juratis nobilibus dicti comitatus Maramarosiensis tamquam homine eiusdem vestrae serenitatis unum ex nobis videlicet fratrem Ioannem presbyterum juniores ad praemissa exequenda nostro pro testimonio duximus destinandum, qui demum exinde ad nos reversi nobis ad fidem, eorum praestitam uniformiter retulerunt eomodo, quod idem homo vestrae serenitatis ipso nostro testimonio praesente, feria tertia proxima post festum beatorum Tiburcy et Valleriany martirum proxime praeteritum memoratos Petrum Nan de Zlatina in Also-Rona, tandem feria quarta (inmediate) sequenti (Andream) de Wyss in eadem Wyss, Baarzan dictum in eadem Baarzan, Sandrinum, Petrum et Nicolaum, ac Ioannem et alterum Petrum de Dolha in Zurdok, postremo feria quinta (inmediate) sequenti Bartholomeum de Veresmarth in Zarvazo possessionibus quemlibet videlicet eorum in portione sua possessionaria in eisdem habita praemissas literas et literalia ipsorum instrumenta exhibitur ac de judicys triginta Marcarum praefato domino comiti et parti adversae contra (magnificum) Bartholomeum Dragfy de Beltek actorem ad dictas octavas festi beati Georgy martyris nunc venturi vestrae serenitatis evocasset in praesentiam Evocationis praenotatae. Anno Domini millesimo quadringentesimo octuagesimo octavo.

Leleszi Convent (Actorum No. 8.) Másolat Petrovay Györgytől, meg van a sajói Mán család iratai közt is. Fejéregyházáról nemességet igazoltak 1752. évben a Mois (1435.) Zsák, Hrin, Stepanka; 1763—1768. években az Alb (1580.) Popsa (1593.); 1763—1769. években a Dancs alias Pap (1529.) családok és az Orosz család III. 1783/42.

341.

1488. Julius 8. A leleszi convent igazolja, hogy Stana nemes asszony Leordinai Urda Mihály özvegye Leordinai Rozaliai és Polyánai részjóságait leányainak Maruska és Katalin nemes asszonyoknak 150 arany frtért zálogba adta.

Nos Nicolaus Hostfy praepositus et conventus ecclesiae sanctae crucis de Lelesz memoriae commendamus, quod nobilis Domina Stana¹⁾ vocata, relictæ quondam Michaelis Urda de Leordina²⁾ coram nobis personaliter constituta, est confessa in hunc modum: quomodo ipsa pro quibusdam necesitatibus suis sublevandis directas tres partes sessionis nobilitaris ac tres sessiones jobagionales in quarum una Ostas, in secunda quidam Ioannes et in tertia Lavor ad praesens residerent in dicta Leordina, necnon consimiliter tres aequales partes totalium portionum possessionariarum præfati quondam Michaelis Urda in Rozalia et Polyana possessionibus vocatis, omnino in comitatu Maramarusiensi existentibus, adiacentes apud manus ejusdem Dominae Stana pro dote et rebus parafernaliibus suis sibi de eisdem bonis et iuribus possessionariis juxta huius regni Hungariae consuetudinem provenisse debentes, relictas et habitas, simul cum tribus partibus molendini intra metas eiusdem possessionis Leordina devolventis, necnon cunctis aliis proventibus, utilitatibusque et pertinentiis quibuslibet, terris utputa arabilibus cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, fenetis, silvis, nemoribus, rubetis, aquis, fluviis, alpibus, transalpibus generaliter vero quorumlibet proventuum et pertinentiarum utilitatibus, quovis nominis vocabulo vocitatis ad easdem tres partes sessionis nobilitaris ac tres sessiones jobagionales et tres partes dictarum totalium portionum possessionariarum de iure et ab antiquo spectantium et pertinere debentium integratibus, nobilibus dominabus Maruska et Catharina vocatis, filiabus videlicet suis ex dicto quondam Michaele

Urda susceptis in et pro centum et quinquaginta florenis auri puri, uti nobis dictum extitit plene receptis ab eisdem et levatis, pignori obligasset et in pignorasset, imo pignori obligavit et in pignoravit coram nobis tali modo, ut dum et quandoquaque hiis quorum redemptio magis competit, praescriptas singulas tres partes sessionis nobilitaris et totallium portionum possessionarum ac sessions jobagionales ab eisdem dominabus Maruska et Catharina redimere vellent et valerent, extunc redimendi habeant facultatem, eaedemque dominae Maruska et Catharina praemissis centum et quinquaginta florenis auri puri, rerum aestimatione quarumlibet exclusa, plene et integraliter rehabitis, easdem singulas tres partes et sessions jobagionales talibus redimere volentibus absque omni occasione et renitentia aliquali remittere debeat et teneantur resignari, assumendo nihilominus ipsa domina Stana suis laboribus et expensis infra tempus redemptionis in pacifico dominio praescriptarum trium partium sessionis nobilitaris ac portionum possessionarum et sessionum jobbagionalium easdem Dominas Maruska et Catharina contra quoslibet jure mediante inpetidores et causidicos juridice protegere tueri et ubique expedire, vigore et testimonio presentium literarum nostrarum mediante. Datum feria tertia proxima ante festum beatae Margarethae virginis et martiris anno Domini Millesimo quadringentesimo octvagesimo octavo.³⁾

¹⁾ Stana=Constantina.

²⁾ A nemes Urda család mai nap is birtokos Leordinán.

³⁾ Leleszi Convent (Protocolli Actorum Anni 1764. folio 126.).

342.

1488. Október 14. Sziget. A vármegye tisztriselői igazolják, hogy miután Rodnai Jaczkó azzal vádolta Váncsfalvi Györgyöt és ennek testvérét Mihályt, hogy ezek a Jaczkó testvérét megöltek, vádlottak ötven tanu hit alatti kihallgatásával magukat ártatlannoknak igazolták.

Nos Ambrosius castelli Rona castellanus et Gyvlicza vicecomes comitatus Maramorosiensis nec non Lazarus Jodi, Johannes Radol, Cozma Thivadar de Kezepse Apsa, Simon de Vgyla quatuor judlum, ac octo jurati et electi nobiles dicti comitatus memorie commendamus universis quibus expedit, quod licet inter Georgium de Wanchfalwa et Michaelem de eadem fratrem videlicet eiusdem Georgii ab una, parte vero ab altera inter Jaczko de Rodna dira fuit controversionis materia orta interempcionis Johannis Goya fratri dicti Jaczko, quem Johannem Goya dictus Jaczko asserebat a prefatis Georgio et Michaeli fratre suo interemptum fuisse, in super quod comites dicti Georgius et Michael ad domum prefati fratri sui duxissent, quare jam fatus Georgius et Michael de innocencia quod dictum Johannem Goga fratrem dicti Jaczko non interemerunt, nec quovismodo in interfeccione participes fuerunt, nec eciam comites ad domum ipsius duxerunt, quinquagesimorum Juramentum coram nobis deponentes, se expurgaverunt, de quo dictus Jaczko prefatos Georgium et Michaelem de Vanchfalwa quietos et expeditos commisit. Tali vinculo inter eosdem positó, quod si aliqua parcium prefatam rem in . . . cursu temporum moveret, tunc pars illa parti tolleranti in emenda capitis convincatur eo facto. Ad cuius rei testimonium presentes nostras sigillis nostris munitas concessimus litteras. Datum Zsigeth feria tercia ante festum beati Luce evangeliste. Anno domini millesimo quadrageentesimo octagesimo octavo.

Papirra írt és öt pecséttel ellátott eredetiből Jura Jánosnál.

343.

1489. Január 25. Felső-Visói Nán fia nemes Szteczko testvéri szerezetéből Szelistyei Vlaad János és Juga János nemeseknek ajándékozza Mojszin birtoknak fele részét Valkahavas, Cherhavas, Lukácsjavassal és Stolhavas fele részével.

Omnibus Christi fidelibus praesentibus pariter et futuris, notitiam praesentium habituris. Nicolaus Hostifly praepositus ecclesiae sanctae Crucis de Lelesz salutem in omnium Salvatore, ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire: quod nobilis Zteczko dictus filius condam Nan de Felső Visso, cuius notitia nos Michael de Petrova et Andreas Kricsfalus assecurarunt, coram nobis personaliter constitutus, onus et quodlibet gravamen Ivanko filii sui ad infrascripta inviolabiliter observanda in se assummente, sponte et libere est confessus in hunc modum: Quomodo ipse ob sinceram fraternalem amorem, quam erga nobiles Ioannem Vlaad et alterum Ioannem Iuga de Zelysthye, fratres suos gerit et habet specialem, directam et coaequalem medietatem possessionis Moyzin vocatae in comitatu Maramarosiensi existentis, habitam utputa portionem suam in eadem portione spectantem, simul cum cunctis preventibus utilitatibusque et pertinentiis quibuslibet, terris utpote arabilibus cultis et incultis, agris, pratis, pauculis, fenetis, collibus, aquis, fluviis, aquarumque decursibus, item integris alpibus Valkahavassa, Cherhavas, Lukatshavas et medietate alpis Sthol vocati: generaliter vero quorumlibet preventuum et pertinentiarum, utilitatum quovis nominis vocabulo vocitarum, ad eandem medietatem possessionis Moyzin de Iure et ab antiquo spectantium et pertinere debentium integritatibus praefato Ioanni Vlaad et alteri Ioanni Iuga fratribus suis, ipsorumque haeredibus et successoribus universis, in sortem praescriptae fraternalis dilectionis omni jure perpetuo irrevocabiliter tenendam possidendam pariter et habendam dedisset et contulisset, imo dedit et contulit, nil juris, nilque dominii proprietatem in ea medietate possessionis Moyzin, sibi aut successoribus suis universis reservando sed totum et omne jus, omnemque juris et dominii proprietatem in eosdem, utrumque Ioannem, et eorum successores universos transferendo, pleno jure coram nobis. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam praesentes litteras pendentis authenticí sigilli nostri munimine roboratas duximus concedendas. Datum in festo

conversionis beati Pauli Apostoli. Anno Domini Millesimo quadringentesimo octuagesimo nono.

Közé Vlág Alajos képviselő, utóbb kir. táblai bíró ily című munkájában „Originea familiei Vlad” Lugos 1865.

344.

1489. Február 13. Buda. Országbirói rendelet a leleszi conventhez az iránt, hogy Váncsfalvi Sándrin és neje Sándra asszony Váncsfalva egy harmada fele része birtokába beiktattassanak.

Amicis suis reverendis conventul ecclesiae de Lelesz, comes Stephanus de Bator, judex curiae serenissimi principis domini Mathiae Dei gratia regis Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae etc. Ducsonque Austriae amicitiam paratam cum honore. Dicitur nobis in personis Sandrini de Wanchfalva et Dominae Sandra¹⁾ vocatae, consortis ejusdem, quomodo ipsi in dominium medietatis tertiae partis ejusdem possessionis Vanchfalva vocatae in comitatu Maramarosiensi existentis ipsos exponentes omnis juris titulo concernentis legitime vellent introire. Super quo vestram amicitiam praesentibus petimus diligenter, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fide dignum, quo presente unus ex electis juratis nobilibus dicti comitatus Maramarosiensis, tamquam homo regius quem nos illac ad id juxta vim et formam generalis novi decreti²⁾ serie praesentium recedere petimus, ad faciem dictae possessionis Vanchfalva consequenterque medietatis dictae tertiae partis ejusdem, vicinis et conmetaneis ejusdem universis inibi legitime convocatis et praesentibus accedendo, introducat praefatos exponentes in dominium medietatis dictae tertiae partis ejusdem possessionis, statuatque eandem ejisdem, simul cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet ad eandem de jure spectantibus, praemisso titulo ipsis incumbente perpetuo possidendum, si non fuerit contradictum, contradictores vero si qui fuerint evocet eosdem contra annotatos exponentes ad terminum competentem regiam in praesentiam, rationem contradictionis eorum reddituros, et post haec hujusmodi introductionis et statutionis seriem cum contradictorum et evocatorum

si qui fuerint vicinorumque et conmetaneorum qui praemissae statutioni intererunt, nominibus terminoque assignato ut fuerit expediens, dicto domino nostro regi fideliter rescribatis. Datum Budae feria quinta proxima post festum beatae Scholasticae virginis et Martyris. Anno Domini Millesimo quadringentesimo octuagesimo nono.³⁾

¹⁾ Sandra=Alexandrina.

²⁾ „Juxta vim generalis novi decreti”... vonatkozik az u. n.: „decretum majus”, vagyis 1486. évi törvényczikre, melynek 8. címe szerint minden vármegye kötelezte lett, hogy 8—10—12 egyént válaszszon előbbkelő közül, kik eskü alatt taroztak a „homo regius” kötelességeit teljesíteni.

³⁾ Leleszi Convent (Statutoriarum V. No. 6.)

345.

1489. Május 28. Vetus Jakab és testvérei Máté és Gergely elismérlik, hogy Urmezei Péter özvegye Brigitta hozmányára nézve, mely ōket a Beleznai és kövesligeti részjöszából illetné, Beleznai Tegze Pál és Sándrin sia Péter által teljesen kielégítettek.

Nos Nicolaus de Hosthy prepositus et conventus ecclesie sancte Crucis de Leles memorie commendamus tenore presencium significantes quibus expedit universis, quod egregius Jacobus de Wethes coram nobis personaliter constitutus, onera et quelibet gravamina Mathei et Gregory de eadem Wethes fratrum suorum carnalium ad infrascripta inviolabiliter observanda in se assumpmendo, sponte et libere est confessus in hunc modum, quomodo Paulus Thegze de Belezna ac Petrus filius condam Sandrini similiter Thegze de dicta Belezna, de et super dote et rebus parraernalibus condam nobilis domine Brigide reliete condam Petri de Wrmezew filie videlicet condam Ladislai filii Pauli de dicta Wethes, eisdem Jacobo, Matheo et Gregorio de Wethes per mortem eiusdem domine Brigide de porcione possessio-
naria dicti condam Petri de Wrmezew (in possessione) dicta Belezna ac duabus sessionibus jobagionalibus eiusdem Petri in Kewesligeth possessionibus vocatis, omnino in comitatu Maramarosiensi existenti-
bus, nunc apud manus prefatorum Pauli ac Petri Thegze habitis, pro-
venire debentibus, plenam et omnimodam impendissent satisfaccionem.

Superqua quidem satisfacione ipse Jacobus de Wethes ad plenum contentus eosdem Paulum et Petrum Thegze de et super eisdem dote et rebus parafernalibus ac soluzione et satisfacione eorundem quietos reddidisset et commisisset expeditos, imo quietos reddidit et expeditos commisit coram nobis. In cuius rei memoriam, firmitatemque perpetuam presentes literas pendentis autentici sigilli nostri munimine robatas duximus concedendas. Datum in festo ascensionis Domini anno eiusdem Millesimo quadringentesimo Octuagesimo nono.

Pergamenre írt eredetiből Dr. Tegze Miklós ügyvédnél Bereznán, a függő pecsét hiányzik, az írás elmosódott.

346.

1489. Október 8. A leleszi convent előtt néhai Ilosvai László fia Miklós herincsei három jobbágy telket, egy pusztátelket és egy más jobbágy telket melyen egy ruthén pap lakik, továbbá két jobbágy telket Lipcsén zálogba ad Huszton lakó Terennyei Albert deáknak 50 arany forintért visszaváltási joggal.

Nos Nicolaus Hosthy prepositus et conventus ecclesie sancte crucis de Lelez memorie commendamus, quod nobilis Nicolaus filius condam Ladislai de Iloswa coram nobis personaliter constitutus, onera et quelibet gravamina universorum fratrum et consanguineorum suorum, quos infrascriptum tangeret negotium ad infrascripta inviolabiliter observanda in se assummens est confessus in hunc modum: Quomodo ipse pro quibusdam necessitatibus suis sublevandis quinque sessiones suas jobagionales et unam desertam, tres earum et, dictam unam desertam in porcione sua possessionaria in possessione Herynche, nec non duas earum in alia portione sua possessionaria in Lypche vocatis omnino in comitatu Maramarosiensi existentibus adiacentes, simul cum una sessione jobagionali, in qua quidam Rutenus presbiter ad presens resideret et in quantum ipsum concerneret intra metas dicte possessionis Herynche existentes nec non cunctis proventibus utilitatibusque et pertinentiis quibuslibet terris utputa arabilibus cultis et incultis, aquis, pratis, pascuis, fenetis, silvis, nemoribus, rubetis, aquis, flaviis,

generaliter vero quorumlibet proventuum et pertinentiarum utilitatum, quovis nominis vocabulo vocitatarum ad easdem sessiones jobagionales et desertam de jure et ab antiquo spectantium et pertinere debentum integratibus, Alberto literato de Therennj in oppido Hwsth residenti in et pro quinquaginta florenis auri puri, uti nobis dictum extitit, plene receptis ab eodem et levatis pignori obligasset et impignorasset, imo pignori obligavit et impignoravit coram nobis tali modo, ut dum et quandocunque ipse Nicolaus de Iloswa prescriptas sessiones jobagionales et desertam ab eodem Alberto literato redimere vellet et valeret, extunc redimendi habeat facultatem, idemque Albertus literatus premissis quinquaginta florenis auri puri, rerum estimatione quarumlibet exclusa, plene et intergraliter rehabilitis, easdem sessiones jobagionales et desertam ipsi Nicolao de Iloswa absque omni occasione et litium scrupulo remittere debeat et teneatur resignare, assummens nihilominus ipse Nicolaus de Iloswa suis laboribus et expensis infra tempus redencionis in pacifico dominio prescriptarum sessionum jobagionalium et deserte eundem Albertum literatum contra quoslibet jure mediante impetitores et causidicos juridice protegere, tueri et ubique defensare, quod si facere non posset, (extunc idem) Albertus literatus alias portiones possessionarias ipsius Nicolai de Iloswa ubilibet habitas, prescriptis possessionibus fructuositate et valore equivalentes solum vigore presentium in eisdem quinquaginta florenis auri premisso titulo pignoris infra tempus dicte satisfactionis eorumdem pro se occupare possit et habeat facultatem; ad que premissa standa ipse Nicolaus de Iloswa se personali sua astantia, dictos vero fratres et consanguineos suos ad onera preassumpta spontanea obligavit voluntate coram nobis vigore et testimonio presentium literarum nostrarum mediante. Datum feria quinta proxima post festum beati Francisci confessoris. Anno domini mille-simo quadringentesimo octuagesimo nono.

Közlé Kellemesi Melczer István: „Okmányok a Kellemesi Melczer család levéltárából” című gyűjteményében. Budapest, 1890. 119. l.

347.

1490. Február 11. Sziget. A vármegye tiszttiselői igazolják, hogy Kalina asszony a néhai Váncsfalvi Váncs György édesanya zálogba adott a megölt Váncsfalvi Dán két fiának Lupsának és Dánnak két nánsfalvi jobbágy telket, melyet a néhai Váncs György rokonai Váncsfalvi Váncs György és Mihály magokhoz váltottak; a ki tehát a két telekhez erősebb jogot kíván érvényesítni, tartozik ezeknek a zálogos összeget megtéríteni.

Nos Andreas de Krichfalva Vicecomes et quatuor judices nobilium videlicet Johannes Bank de Zarvazo, Tomas Joody, Demetrius Perse, Petrus Naan, nec non octo jurati ac electi nobiles comitatus Maramarosiensis damus pro memoria; quod temporibus jam diu retrofluxis dum homagium Interempti Dan de Vanchfalva, filius ejusdem Lupsa nomine, fraterque ejusdem Dan nomine quaerebant de portione possessionaria quondam Georgii Vanch de dicta Vanchfalva, quam quidem portionem possessionariam, quam pro tunc domina Kalina materna dicti Georgii Vanch regebat, quaerebatur etiam super et ratione illius, quia praefatus Dan de Vanchfalva per annotatum Georgium de eadem Vanchfalva interemptus fuisse dinoscebatur. Quamobrem duas sessiones jobbagionales in Nanfalva dicta, domina Kalina una cum aliis fratribus praefati Georgii Vanch in homagium Dan interempti in viginti florenis auri pignori obligaverant, simul cum cunctis suis utilitatibus filio Dan interempti Dan vocato fratrique ejusdem Lupsae, quoad redimere possent. Quare et nunc coram nobis modernus Georgius Vanch de eadem, una cum fratre suo Michaeli Vanch, affines et consanguinei saepefati Georgii Vanch illas duas sessiones in praefata Nanfalva existentes, et pignori obligatas iterato ad se redemerunt, simul cum cunctis suis utilitatibus videlicet agris, pratis, cultis et incultis, foenitis, pascuis, aquis, stagnis, montibus, alpibus quibuscumque utilitatibus quovis nominis vocabulo vocitatis, iterum in viginti florenis auri in prompta pecunia hoc adjecto: quod si aliqui illas sessiones ad se redimere vellent, et majorem veritatem, et rei verificationem juxta illas sessiones haberent, extunc teneantur absque omni recusa illos viginti florenos in prompta pecunia et aestimatione rerum quarumlibet exclusa, dictis Georgio Vanch et Michaeli fratri

ejusdem persolvere. Tandem et ipsi Georgius et Michael teneantur illas sessiones eisdem remittere sine occasione. In cuius rei testimonium praesentes nostras sigillis nostris munitas concessimus litteras. Datum in Zigeth feria tertia in festo Apolloniae Virginis. Anno Domini Millesimo quaddingentesimo nonagesimo.

Calina=Kalinikia görög név.

A vánosfalvi nemes Godzsa család productionalis peréből, a vármegye levél-tárában III. 1784/50.

348.

1491. Julius 31. Székes-Fejérvár. Ulászló király rendelete az ország összes hatóságnához az iránt, hogy a Szt.-Mihály archangyalról ezimzett monostorban Máramarosban lakó János a Ruthenek püspöke és az ő egyháza részére eső járandóságok fizetésére az egyházi hatósúga alatt lévő ruthen papok és keleti valláson lévő telepesek a régi szokáshoz képest kötelezettsének.

Vladislaus Dei gratia rex Hungariae et Bohemiae etc. fidelibus nostris universis et singulis praelatis, baronibus, comitibus, castellanis, nobilibus, ipsorumque officialibus. Item civitatibus, oppidis et villis, earumque rectoribus, judicibus scilicet et villicis, ac alterius cuiusvis status et conditionis hominibus in hoc regno nostro Hungariae ubi vis constitutis et commorantibus, praesentes visuris salutem et gratiam. Exposuit nobis fidelis noster reverendus Ioannes Episcopus Ruthenorum¹⁾ in claustro beati Michaelis archangeli in Maromarus, ritu Graecorum fundato commorans gravi cum querela. Qualiter in bonis et possessionibus vestris et in medio vestri plurimi Rutheni praesbyteri, et plurimi item coloni Graecam fidem tenentes et sub jurisdictione sua existentes commorarentur, qui proventus sibi et dictae ecclesiae suae, ex vetusta consuetudine provenire debentes reddere et restituere difficultarent. In grave praejudicium jurium eiusdem ecclesiae suae, et damnum valde magnum. Et quia nos pati nolumus, ut idem exponentis, et dicta ecclesia sua, solitis et justis suis proventibus destituatur. Mandamus idcirco fidelitati vestrae, et vestrum cuilibet

praesentium serie strictissime, quatenus a modo imposterum praefato exponenti, et dictae ecclesiae suae, per praenominatos Ruthenos praebyteros et colonos Graecam fidem, ut praefertur, tenentes, ubivis in praescriptis bonis et possessionibus vestris et in medio vestri commorantes, de omnibus proventibus et obventionibus suis locis debit is et temporibus semper opportune . . . respondere, et responderi facere modis omnibus debeatis et teneamini. Altud non facturi. Praesentibus perfectis, exhibenti restitutis. Datum in suburbio civitatis nostrae Albae regalis die dominica proxima ante festum ad vincula beati Petri apostoli, anno Domini millesimo quadragesimo nonagesimo primo. Regnorum nostrorum Hungariae etc. Anno secundo, Bohemiae vero vigesimo primo²⁾.

1) Ezen János az első kit az oklevelek mint munkácsi püspököt említnek. Lásd az ugyanezen napon kiállított s a munkácsi egyház joghatósága alá tartozó clerushoz intézett rendeletet, közölve Basilevics Joannicius, basilita szerzetes és a munkácsi Csernekhegyi monostor fönöke által (Brevis Notitia I. p. 21.) Ugyancsak utána közölfük itt a munkácsi monostor alapító levelét, mely monostor utóbbs püspökséggé fejlődött:

Nos Theodorus Kerialovich. Dei gratia dux de Munkacs universis et singulis, tam praesentibus quam futuris, praesentes visuris, harum serie patefacimus. Quod nos pro salute animae nostrae fecimus construere et aedificare monasterium sancti Nicolai episcopi et confessoris, prope oppidum nostrum Munkacs, quod ad ritum et morem Graecorum vel Ruthenorum consecrare: et ad idem monachos ruthenos constituimus, qui in perpetuum ibi Domino serviant, et ad sustentationem eorundem monachorum Ruthenorum de nostris propriis bonis dedimus et donavimus duas possessiones, villas Bobovische et Lauka, cum omnibus proventibus et contributionibus, ab antiquis temporibus ad easdem de jure provenire debentibus, simul cum decimis frugum et vinorum, ac Bobovysche cum fluvio et molendino. Ita quod de eadem Bobovysche omni anno teneantur dare sex porcos eisdem monachis, et de Lauka omni anno quatuor porcos. Deinde vero decimas vinorum de monte Ivány-hegy, et similiter de monte qui vocatur Lelyechoka, in metis ejusdem oppidi nostri Munkacs, cum aliis monticulis: à monte Lelyechoka usque ad Monasterium adjacentibus decimas vinorum concessimus eidem Claustro: et etiam decimas frugum et aliorum de campo illius villa, quae vocatur Orozvig in eadem Munkacs existentis versus monasterium omnino concessimus praedicto claustro: et etiam de eadem Orozvig omnibus annis teneantur dare eisdem monachis septem porcos: Item de proventibus ejusdem castri nostri Munkach teneantur dare fruges decim cubulos, et totidem siliqinis, et quatuor vasa vini, et centum sales, et centum florenos longos. Item ista omnia praescripta dedimus, donavimus et contulimus perpetue et irrevocabiliter tenenda, possidenda, pariter et habenda praedicto claustro nostro, pro refrigerio animae nostrae, quod nos fundavimus, ubi etiam sepulchrum nostrum collocari fecimus. Ita etiam confirmavimus: quod quicunque ex filiis, aut generationibus, vel posteritatibus nostris, vel aliqui alii istam donationem nostram non observaret, vel contradiceret, aut praedicto claustro persolvere

nollet, ex tunc ipse coram omnipotenti Deo cum anima nostra item habeat protractandi. In cuius rei firmitatem et perpetuitatem praesentes literas nostras sigilli nostri appensione roboratas, eidem claustrum nostro duximus roboratas. Datum in Munkacs octavo die Mensis Martii Anno Domini M. CCC. LX.

²⁾ A gyulafehérvári (rom. cath.) káptalan levéltára örei által 1721. évben kiadott átiratból. Közölte A. T. Laurian (Magas'n Istorie III. k. 170 l.) és A. Saguna püspök (Adaus la promemoria 1850.)

349.

1492. Augusztus 5. Buda. Ulászló király rendelete a lelezzi conventhez az iránt, hogy keresse ki levéltárából azon okiratot, mely a Bereznai Thegze Sándrin és Pál által megvett Bereznai és Kövesligethi részbirtokokra vonatkozik. Ezen rendelést fölvtán a convent átirja az 1475. évi január 31-én kelt örökkallási oklevelet.

Nos Nicolaus Hosthy prepositus et conventus ecclesie sancte Crucis de Lelez. Memorie commendamus tenore presencium significantes quibus expedit universis, quod nos literas serenissimi principis domini Wladislai Dei gracia regis Hungarie, Bohemie etc. requisitorias nobis directas, sumpmo cum honore recepimus in hec verba, Wladislaus Dei gracia rex Hungarie et Bohemie etc fidelibus nostris conventui ecclesie de Lelez salutem et graciam. Dicitur nobis in personis fidelium nostrorum Sandrini et Pauli Thegze de Belezna, quod quedam litere vestre fassionales pariter emtionalles necnon statutorie et alie non nulle, super facto certarum porcionum possessioniarum nobilium Andree, Iohannis et Georgy de Bilke ac Iohannis et Lazary de Wrmezew in possessionibus Belezna predicta et Keweslygeth appellatis in comitatu Maramarosiensi existentibus habitarum, ipsos exponentes perpetue emtionalis titulo concernencium emanate, ab eisdem exponentibus casualiter forent deperdite et alienate, huiusmodique literarum paria in vestra sacristia et conservatorio ecclesie vestre more solito deposita haberentur et locata, quibus nunc ydem exponentes pro tuacione jurium suorum sumpme indigerent. Super quo fidelitati vestre harum serie firmiter precipiendo mandamus, quatenus receptis presentibus prescripta paria antedictarum literarum vestrarum fassionalium, emtionalium, statutoriarum et aliarum predictarum in

dicta sacristia et conservatorio ecclesie vestre diligenter perquirere et invenire faciendo, perquisitarumque et inventarum si eadem factum premissarum porcionum possessionariarum contigerent, consequenterque antedictos exponentes rite et legitime concernerent sic transcripto literarum vestrarum more solito emanari facere et prefatis exponentibus extradari debeatis et teneamini, jurium eorumdem ad cautelam, carentes tamen ne fraus aut dolus in hac parte oriatur aliqualis, secus non facturi. Datum Bude in festo Beate Marie de Nive. Anno Domini Millesimo quadringentesimo nonagesimo secundo. Nos vero preinsertis preceptis et mandatis prefati domini regis obedientes ut tenemur prescripta paria antedictarum literarum fassionalium emtionalium in dicta sacristia et conservatorio ecclesie nostre diligenter perquirere et invenire facientes hunc tenorem continencia. Omnibus Xri fidelibus etc. (vide sub No. 304.) Perquisitorumque et inventorum tenorem, bona eadem et factum premissarum porcionum possessionariarum tangere, consequenterque ante dictos exponentes rite et legitime concernere agnoscentes, in transcripto harum literarum nostrarum more solito emanari facere, et prefatis exponentibus extradare fecimus, jurium eorumdem ad cautelam, absque fraude et dolo aliquali. Datum in vigilia festi beati Laurencii martiris. Anno Domini Millesimo quadringentesimo nonagesimo secundo.

Pergamenre írt eredetiből Dr. Thegze Miklós ügyvédnél Bereznán. A függő pecsét hiányzik.

350.

1494. Február 17. Buda. II. Ulászló király átirja és megerősíti Corvin Mátyás király itélő levelét Budafalvi Simon, János, Pinte és Opressavana perében Kálinfalvi György és számos társai ellen, kik Kamarzánfalvát és Budafalván egy jobbágy telket önhatalmulag elfoglaltak. Megerősítő továbbá az ezen birtokokba való visszaiktatásról szóló levelet is.

Nos Wladislaus Dei gracia rex Hungariae, Bohemiae etc. memoriae commendamus tenore praesencium significantes quibus expedit universis, quod nobis in octavis festi Epiphaniarum Domini, una cum

non nullis dominis praetatis, baronibus, magistrisque prothonotarilis et sedis nostrae judicariae moderativo judicio causancium In eadem sede nostra tribunali sedentibus, nobilis Simon Bwd de Bwfalwa personaliter in sua, ac Iohannis similiter Bwd, et Pynthe nec non alterius Iohannis, Opresewana dicti de eadem Bwfalwa, nominibus et in personis, nostram personaliter venientes in praesenciam, quasdam duas literas principis condam domini Mathiae regis Hungariae predecessoris nostri inmediati, felicis memoriae, adiudicatorias pariter et restatutorias, modum et formam suae judicariae deliberationis in se in papyro clause emanatas, et alias conventus ecclesiae sanctae Crucis de Lelez, statutorias, superinde in pergameno privilegialiter confectas et sub inferendas, quomodo ipse Simon Bwd et alii predicti, aliis ipsorum negotiis praedediti easdem literas debito tempore reportationis earumdem ad terminum literis in eisdem denotatum, in dictam nostram personalem praesentiam apportare, et in formam nostri privilegy, prout debuissent redigi facere nequivissent, supplicantes nostrae maiestati idem Simon Bwd praedictis personis debita cum instantia ut nos easdem binas literas, praefati scilicet quandam domini Mathiae regis adiudicatorias et dicti conventus ecclesiae de Lelez statutorias ratas, gratas et acceptas habentes, sibi et aliis praedictis eorumdem heredibus et posteritatibus universis roborare et in formam nostri privilegii redigi faceremus, quarum primae videlicet dictae literae Mathiae regis adiudicatoriae tenor is est: Mathias Del gratia rex etc. (vide sub No. 323.) Alterius vero videlicet praedictae literae antefati conventus ecclesiae de Lelez, contenencia verbalis haec est: Nos conventus ecclesiae etc. (vide sub No. 324.) Unde nos supplicationibus praefati Simonis Bud, per eum in sua ac praenominatorum Iohannis similiter Bud, per eum in sua, ac praenominatorum Iohannis similiter Bud et Pynthe, nec non alterius Iohannis Oppressavana dicti personis, nostrae propterea porrectis maiestati, clementer exauditis pariter et admissis, praefatas binas litteras, unam scilicet praefati quandam domini Mathiae regis adiudicatoriam, et aliam dicti conventus de Lelesz, super inde statutoriam superius literarum nostrarum, de verbo ad verbum sine diminutione et augmento aliquali insertas, non abrasas, non cancellatas nec in aliqua sui parte suspectas, imo mera et sincera veritatis integritate pollentes, quoad omnes earumdem clausulas et articulos ratas, gratas et acceptas habendo, pro praefato Simone Bud et aliis praenominatis, eorumque haeredibus et posteritatibus universis approbantes, perpetuoque

valituras ratificantes, in formam nostri privilegii duximus redigendas atque roborandas. Salvo jure alieno. In cujus rei memoriam, firmitatemque perpetuam praescriptas praesentes literas nostras privilegiales pendentis et authentici sigilli nostri, quo ut rex Hungariae in judicis utimur, munimine roboras, pro memorato Simone Bud et aliis praescriptis duximus concedendas. Iuris ipsorum ad cautelam, communi justitia observata. Datum Budae tricesimo sexto die octava-rum festi epiphaniarum Domini praedictarum. Anno ejusdem millesimo quadrageentesimo nonagesimo quarto. Lecta.

A kolos-monostori levéltár örei által budafalvi nemes Pap Demeter tábla biró, Tamás László és Bud Farkas részére 1728. évi november 30-án kiállított hiteles átiratból.

351.

1494. Aprilis 29. Sziget. A vármegye tiszttiselői igazolják, hogy egyrészről Técső város polgárai, másrészről Irholezi János, Gergely és Mihalyko nemesek között Pogán Zsigmond főispán és kamarai főnök közbenjárására a Técsővíz melletti Laaz praedium határai megállapítattak.

Nos Georgius Horvath et Ladislaus Homani vicecomites nec non Ioannes Bank de Zaryazo, Lazarus Bala, Michael de Bede, Georgius de Vancsfalva judices nobilium comitatus Maramarusiensis memoriae commendamus quibus incumbit universis, quod circumspecti cives et hospites oppidi Techew partibus ab una, ac nobiles Ioannes, Gregorius et Mihalyko de Irhocz, nominibus omnium fratrum suorum et personis, coram nobis constituti, retulerunt non dispares sed unanimi prorsus voluntate in hunc modum: quod quamquam inter eos quaedam litis controversia praetextu cuiusdam praedii Laaz vocati, juxta fluvium The . . . dictum adiacentis et habiti jam dudum orta et ventillata extitisset, ordinatione tamen praesertim magnifici domini Sigismundi Pogan pro tunc comitis et camerarii praetacti comitatus Maramarosiensis, ac aliorum proborum hominum intercessione, ad talem pacis et concordiae devenissent unionem reambulationem metarum praefati praedii futura memor metas

erexissent tali modo: ut a parte aquilonaria habeant pro meta fluvios Techew et Monyorospatak vocatos, quae meta est praefatorum nobilium, et separatur per fluvium aquae Techew predictae, medietatem vero fluvii Techew et Monyorospatak vocati dicti nobiles verunt vera pro meta civibus de Techew a parte meridionali cum omnibus utilitatibus et usibus jure perpetuo et irrevocabiliter possidendos sub vinculo ducentarum markarum Budensium in literis annotati magnifici Sigismundi Pogany super inde confectis et emanatis clarissimo expresso; unde praemissae partes unitae debita cum instantia nos requirentes postularunt, ut sibi de et super hujusce rei negotio ac pacis firmioris commodo literas nostras emanari facere dignaremur, sed quia literarum patrocinio jura et haereditates perpetuo solent observari, ideo nos justis earum partium petitionibus inclinati praesentes sibi literas sigillorum appensione ratificatas pro praetactae ordinationis stabilitate testimonio et veritate firmioribus aevo concessimus duraturas. Datum in Zigeth feria tertia ante festum Philippi et Iakobi apostolorum anno Domini 1494.